Descentralizado denominado Servicios de Salud del Estado de Tabasco, publicado en el 
Diario Oficial de la Federación el 21 de junio de 2021, numeral 6, literal a. 

2021-A-27000-19-1736-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,348,832.15 pesos (cuatro millones trescientos cuarenta y ocho mil ochocientos 
treinta y dos pesos 15/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro en la Tesorería de la Federación, que corresponden a los 
pagos realizados con recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos 
Gratuitos para la Población Sin Seguridad Social Laboral, en la partida 15401, denominada